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UNICEF beder om 7,4 mia. kr. til katastroferamte børn 

Børneorganisationen UNICEF beder i dag verdenssamfundet om 7,4 milliarder 
kroner til at hjælpe katastroferamte børn i over 25 lande. En tredjedel af pengene 
skal gå til børnene på Afrikas Horn.

Appellen om katastrofebidrag kommer i forbindelse med offentliggørelsen af UNICEFs årlige 
rapport ”Humanitarian Action for Children 2012”. Rapporten giver et overblik over den humanitære 
situation i over 25 lande, hvor millioner af børn har behov for nødhjælp. 

Især den humanitære katastrofe på Afrikas Horn er i fokus og vil få en tredjedel af det samlede 
katastrofebidrag – heraf skal 48 % gå til at hjælpe underernærede børn.

”Sultkatastrofen har øget behovet for at investere endnu mere i forebyggelse og behandling af 
underernæring, og derfor er det et særligt fokusområde for UNICEF her i 2012,” siger UNICEF 
Danmarks generalsekretær, Steen M. Andersen, der netop nu er i det nordlige Kenya for at 
besøge nogle af de børn og familier, som har været hårdt ramt af sultkatastrofen.

”Jeg kan med egne øjne se, at hjælpen nytter. Men der er stadig store udfordringer, som UNICEF 
og partnere gør alt for at imødekomme. Det er for eksempel utrolig vigtigt, at vi hjælper 
befolkningen med at forebygge, at fremtidige naturkatastrofer rammer dem så hårdt,” siger Steen 
M. Andersen. ”Jeg har for eksempel lige været ude med et sundhedsteam, som tager ud i de 
sværest tilgængelige områder for at vaccinere, måle og veje børn – og de vender jævnligt tilbage 
for at følge op. Dermed bliver børnene bedst muligt rustede til kommende katastrofer.”  

Rapporten understreger også behovet for hjælp til de børn, der på grund af politiske konflikter er 
drevet på flugt i Elfenbenskysten og Sydsudan, de mange millioner børn i Pakistan, der for andet 
år i træk har været ramt af oversvømmelser, og de tusindvis af børn i Haiti, der to år efter 
jordskælvet stadig har brug for hjælp. Også den ustabile situation i Mellemøsten og Nordafrika har 
skabt behov for humanitær hjælp, samtidig med at en ny sultkatastrofe lurer i Vest- og 
Centralafrika.

”Vi har opnået store positive resultater i 2011, men det akutte og langsigtede behov for hjælp 
blandt millioner af børn og deres familier vil fortsætte her i 2012. Ikke kun fordi børnene er vores 
fremtid – de er også de mest udsatte, når en katastrofe opstår,” siger vicedirektør i UNICEF, Rima 
Salah.

For yderligere oplysninger, venligst kontakt: 

Jakob Ebeling, kommunikationsmedarbejder, tlf.35273842 / 61656195, jebeling@unicef.dk

Læs mere og download rapporten på www.unicef.dk
____________________

UNICEF blev oprettet i 1946 som FNs børnefond. UNICEF arbejder i mere end 150 af verdens fattige lande 
for at sikre børn en sund og tryg opvækst, skolegang og beskyttelse mod vold, udnyttelse og aids. I den 

industrialiserede del af verden har UNICEF 37 nationalkomiteer, heriblandt UNICEF Danmark, der oplyser 
om og samler penge ind til UNICEFs hjælpearbejde for verdens børn. UNICEFs arbejde er udelukkende 

finansieret af frivillige bidrag fra regeringer, erhvervslivet, fonde og private bidragydere.
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